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تأسیس صندوق توسعه شبکه فیبرنوری

ســتار هاشــمی، وزیر ارتباطات: صندوق توســعه شــبکه فیبر نوری بــرای اســتفاده حداکثــری از ظرفیت های 
زیرســاختی کاربران مخابراتی و توسعه شبکه دسترســی اینترنت پهن باند مبتنی بر تار)فیبر( نوری تاسیس 
شد. صندوق توسعه شبکه فیبر نوری، براساس بند »ب«، ماده ۶۶  قانون برنامه هفتم توسعه تاسیس شد.

رونمایی از بالگرد ملی؛ به زودی
بالگرد ایرانی تا 2سال آینده به بهره برداری می رسد. امیرسرتیپ خلبان یوسف قربانی، معاون هماهنگ کننده نیروی 
زمینی ارتش با اعلام این خبر مهم، گفت: موتور بالگرد ملی تا ۸۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. ساخت 

بدنه این بالگرد به مراحل پایانی نزدیک شده  و حداکثر تا 2 سال آینده از بالگرد ملی بهره برداری خواهیم کرد.

صنعت بازی ســازی یکی از صنایع بزرگی 
اســت که جوانان متخصــص ایرانی در 
آن حرف های بســیاری برای گفتن دارند. 
موفقیت های فراوان آنهــا در دنیا گواه این 
مدعاست. چندی پیش، خبر موفقیت یک 

بازی ضدجنگ ایرانی درحالی به گوش 
رسید که دنیایی که در آن زندگی 
می کنیم، از جنگ نفــرت دارد و 
همچنان درگیر آن است. درباره این 
بازی، راز ساخت و موفقیت هایش 
با مهدی صدری، سرپرست تیم 

ســازندگان و مدیرعامــل 
شــرکت دانش بنیــان 

»بازی ســاز باش« از 
زیرمجموعه هــای 
فنــاوری  پــارک 
پردیس، گفت وگویی 

انجام داده ایم.

مایکروسافت از بازی ما حمایت کرد
گفت وگو با سازنده بازی ضدجنگ »پدرانه« که موفقیت های بسیاری را در عرصه های بین المللی کسب کرده است

ساسان شادمان منفردگفت وگو
روزنامه نگار

صنایع هوایی

 هواپیمای مافوق صوت 
تا سال آینده در آسمان

یک هواپیمای هایپرسونیک که می تواند در عرض 2ساعت از 
لندن به سیدنی پرواز کند، قبل از نخستین پرتاب خود در سال 
آینده به نقطه عطف مهمی رسیده است. شرکت هایپرسونیک 
لانچ  سیستم مستقر در استرالیا، سازنده این هواپیمای فضایی 
اســت و قراردادی با ســوترن لانچ که 2 پایگاه فضایی را اداره 

می کند برای پرتاب این هواپیما به امضا رسانده است.
به گزارش سان، طبق این قرارداد، این هواپیما که می تواند 5برابر 
سرعت صوت پرواز کند، از شبه جزیره ایر، جنوبی ترین نقطه 
استرالیا، در 3 ماه اول سال 2025پرواز خواهد کرد. قبل از اینکه 
هواپیمای فضایی جدا و موتورهای اســکرامجت روشن شود، 
یک موشک این وسیله نقلیه را به آسمان می برد. هایپرسونیک 
قرار است دستگاه هایی را به این هواپیمای فضایی متصل کند 
تا ببیند هنگام حرکت با سرعت های 5تا 7ماخ در هوا چگونه 
عمل می کند. مت هیل، مدیرعامل این شــرکت در بیانیه ای 
گفت: »سرعت آزمایش های مافوق صوت در حال افزایش است 
و تعداد زیادی از شــرکت های فناوری نوظهور و شرکت های 
بزرگ هوافضا وجود دارند که به ایــن پروازهای مافوق صوت 

برای محصولات خود نیاز دارند.«
به گفته هیل هواپیمای مافوق صوت به شرکت ها اجازه می دهد 
تا به شکلی مقرون به صرفه از این فناوری برای کیفیت بیشتر 
پروازهای خود استفاده کنند. با وجود صنعت هوافضای نسبتاً 
کوچک، کارشناسان هوانوردی، استرالیا را پیشگام در فناوری 
مافوق صوت می دانند. وزارت دفاع ایالات متحده قبلاً قراردادی 
 DART برای هواپیماهای فضایی HQ’d را با شرکت بریزبن
خود منعقد کرده اســت که مدیران هایپرسونیک معتقدند 
روزی می تواند با سرعتی 7برابر صوت پرواز کنند. درحالی که 
این شرکت همچنین قرار است به وزارت دفاع بریتانیا در توسعه 
موشک های مافوق صوت، به عنوان بخشی از قرارداد یک میلیارد 
پوندی که در ماه جولای امضا شــد، کمک کند، اما این برند 

نمی خواهد فقط در زمینه نظامی فعالیت کند.

کشف سنگ گورخر در مریخ
مریخ نورد استقامت یک صخره راه راه سیاه و سفید جذاب 
پیدا کرده که به گفته ناسا، برخلاف آنچه بوده که پیش تر در 
سیاره سرخ دیده شده است. این سنگ که »قلعه فریا« یا 
»سنگ گورخر« نامیده می شود، در دهانه جزرو کشف شد؛ 
جایی که دانشمندان معتقدند بهترین شانس برای یافتن 
بقایای موجودات زنده باستانی را دارد. ناسا در بیانیه ای 

نوشت: »هنگام رانندگی در زمین های سنگریزه ای، اعضای 
تیم استقامت، سنگی را با نشانه هایی از بافت غیرعادی در 

تصاویر دوربین »نوکم« مریخ نورد مشاهده کردند.«

عکس نوشت

فناوری های نوین

ظهور ابرهوش مصنوعی در دهه آینده 

سام آلتمن، مدیرعامل هوش مصنوعی OpenAI، چشم انداز 
خود  برای آینده ای مبتنی بر هوش مصنوعی و نقش آن  در 
پیشــرفت فناوری و رونق جهانی را در یک پســت وبلاگ 
شخصی جدید با عنوان »عصر هوش« تشریح کرد. به گزارش 
تکنیکا، این مقاله، تصویری از پیشرفت انسان را که توسط 
هوش مصنوعی شتاب گرفته است، ترسیم می کند و آلتمن 
ادعا می کند که هوش مصنوعی فوق هوشمند در دهه آینده 
ظهور خواهد کرد. او نوشــت: »این امکان وجود دارد که ما 
در چند هزار روز دیگر یک ابرهوش مصنوعی داشته باشیم؛ 
ممکن است بیشتر طول بکشد، اما من مطمئن هستم که به 

آنجا خواهیم رسید.«
هدف فعلی OpenAI ایجاد AGI )هوش عمومی مصنوعی( 
است که اصطلاحی برای فناوری فرضی است که می تواند با 
هوش انسان در انجام بسیاری از وظایف بدون نیاز به آموزش 

خاص مطابقت داشته باشد.

صفحه آرا: علی حسنی

درباره شــرکت تان و فعالیت هایش 
بفرمایید.

ما 2 فعالیت اصلی در مجموعه »بازی ســاز باش« 
داریم؛ یکی تولیــد بازی های ویدئویــی و به طور 
کلی ســاخت بازی و فعالیت دیگرمان هم آموزش 
بازی سازی اســت که از طریق وب سایت شرکت، 
افرادی که علاقه مند به ســاخت بازی هســتند و 
دوست دارند بازی سازی را یاد بگیرند می توانند از 

آموزش های ما استفاده کنند.
وضعیت بازی ســازی در ایران 
چگونه است و چه چالش هایی پیش روی 

شما قرار دارد؟
چند سالی می شود که بازی ســازی در کشور 
ما هم شکل گرفته اســت. درحال حاضر 

شرکت ها و مجموعه هایی هســتند که مشغول به 
ساخت بازی شده اند و ما نمونه های خیلی موفق هم در 
این حوزه داشته ایم. ما هنوز هم در ایران جای پیشرفت 
داریم. متأسفانه به اندازه کافی از صنعت بازی سازی 
حمایت نمی شود و بازی سازها با چالش های فراوانی 
روبه رو هستند. درصورتی که کشــورهای دیگر که 
شاید همزمان با ایران بازی سازی را شروع کرده اند تا 

الان پیشرفت های قابل توجهی داشته اند.
»فادر هود« موفقیت های بسیاری در 
عرصه های بین المللی به دست آورده است. از این 

موفقیت ها برای مان بگویید.
»فــادر هــود« )Fatherhood( دســتاوردهای 
بســیاری داشــته اســت. این بازی بــرای عرضه و 
انتشار بین المللی ساخته شــد و به همین علت هم 

تــا الان توانســته افتخاراتی در عرصــه بین المللی 
به دســت بیاورد. بازی ما در برنامه حمایتی شرکت 
 مایکروســافت بــا نــام »آی دی ایکس باکــس« 
)Id Xbox( انتخاب شد. مایکروسافت از بازی هایی 
که در این برنامه انتخاب می شوند، حمایت  و کمک 
می کند که بهتر دیده شوند. در جشــنواره »بوسان 
ایندی کانکت« کره جنوبی سال2022 هم موفق به 
کسب 2جایزه شــدیم. این بازی، جایزه »اکسلنسی 
نریتیــو« یعنــی »بهتریــن روایــت« و همچنین 
»اکسلنسینگ سوشــال ایمپکت« یا بهترین تأثیر 
اجتماعی را بین بازی هایی که در این رویداد شرکت 
کرده بودند، به دســت آورد. »فــادر هود« همچنین 
نامزد دریافت جایزه در رویــداد »ایندیکاپ اروپا« و 
نامزد دریافت جایزه در بخش »گیم فورگد« رویداد 
»ایندی ایکس« شــد. در ســال2023 نیز این بازی 
یک موفقیت بزرگ دیگر را   در لهســتان کسب کرد 
و در برنامه شــتاب دهنده دیجیتال دراگونز لهستان 
انتخاب شــد. این رویداد در واقع زیرمجموعه پارک 
فناوری کراکو است که از بین بازی هایی که از سراسر 
دنیا برای شــان ارسال شــده بود، تعداد مشخصی را 

انتخاب کردند.

بازیضدجنگ
مهدی صدری درباره بازی جدید شــرکتش می گوید: بازی اي که ما ســاخته ایم نامش 
»فادر هود« )پدرانه( است که یک بازی سبک ادونچر )ماجراجویی( است. این بازی، داستان 
زندگی یک پدر و دختر نابینایش در دل جنگ است. »فادر هود« در اصل یک بازی ضد جنگ 
محسوب می شود و ما با تولید آن می خواستیم سختی ها و چالش هایی  را که افراد بی گناه 

به واسطه یک جنگ، درگیر آن می شوند به نمایش بگذاریم.


